



มร.ลป. จัดอบรม "ภัยใกล้ตัว เพศและอนามัยการเจริญพันธุ์" เสริมความรู้แก่วัยรุ่น

เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2568 อ.อัจฉริยา ครุฑาโรจน์ ผู้ช่วยอธิการบดีฝ่ายวิเทศสัมพันธ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เป็นประธานเปิดการอบรมหัวข้อ "ภัยใกล้ตัว เพศและอนามัยการเจริญพันธุ์" ณ ห้องประชุมชั้น 8 คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

กิจกรรมครั้งนี้จัดโดยสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองลำปาง ร่วมกับโรงพยาบาลลำปาง และคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ภายใต้โครงการสร้างเสริมพฤติกรรมที่พึงประสงค์สำหรับวัยรุ่นอายุต่ำกว่า 20 ปี อำเภอเมืองลำปาง ประจำปี 2568 มีเป้าหมายเพื่อป้องกันปัญหาการตั้งครรภ์ไม่พร้อม โรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ และสร้างความตระหนักรู้เกี่ยวกับภัยจากยาเสพติด รวมถึงประชาสัมพันธ์สถานบริการด้านสุขภาพสำหรับเยาวชน

ภายในงานได้รับเกียรติจากทีมวิทยากร ได้แก่ นางวราภรณ์ ชุมภูสิบล พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ บรรยายหัวข้อ ภัยร้ายใกล้ตัว ยาเสพติด บุหรี่และสุรา นพ.ศตคุณ สุขุมิน นายแพทย์ปฏิบัติการ กลุ่มงานเวชกรรมสังคม โรงพยาบาลลำปาง บรรยายหัวข้อ เพศสัมพันธ์ที่วัยรุ่นควรรู้และพฤติกรรมเสี่ยง น.ส.ธัญพิชชา เตชะวงศ์ นักวิชาการสาธารณสุข กลุ่มงานเวชกรรมสังคม โรงพยาบาลลำปาง บรรยายหัวข้อ OSCC สถานบริการและบริการด้านสุขภาพสำหรับวัยรุ่น โดยได้รับความสนใจจากนักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เข้าร่วมกว่า 100 คน



นักวิจัย มร.ลป. ร่วมนำเสนอผลงานวิจัยสมุนไพร ในงาน "มหกรรมสมุนไพร การแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก จังหวัดลำปาง"

เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2568 นักวิจัยมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง นำโดย รศ.ดร.บัณฑิตกาญจน์ ตั้งภากรณ์ รองผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ พร้อมด้วย ผศ.เบญจวรรณ ดิษฐขวนา รองคณบดีคณะวิทยาการจัดการ ผศ.ปิยะรัตน์ ทองธานี รองคณบดีคณะเทคโนโลยีการเกษตร อ.ดร.เยาวเรศ ชูศิริ รองคณบดีคณะวิทยาศาสตร์ อ.ดร.อังคณา เชื้อเจ็ดตน อาจารย์สังกัดสาขาวิชาชีววิทยา คณะวิทยาศาสตร์ และ อ.ดร.ชุตินิษฐ์ ปานคำ ประธานสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมจัดนิทรรศการในงาน "มหกรรมสมุนไพร การแพทย์แผนไทย และการแพทย์ทางเลือก จังหวัดลำปาง" ณ สวนสาธารณะหนองกระเทียม อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

พิธีเปิดได้รับเกียรติจาก นายกิตติกร โล่ห์สุนทร ที่ปรึกษารัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุข เป็นประธานเปิดงาน โดยมี น.ส.ดวงรัตน์ โล่ห์สุนทร นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง กล่าวรายงานการจัดงาน และนายปกรณ์ กรรณวัลลี ปลัดจังหวัดลำปาง กล่าวต้อนรับ ท่ามกลางผู้แทนหน่วยงานภาครัฐ ภาคเครือข่าย และประชาชนเข้าร่วมอย่างคับคั่ง

การจัดงานในครั้งนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อเผยแพร่องค์ความรู้ด้านการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก สนับสนุนการพัฒนาผลิตภัณฑ์สมุนไพรท้องถิ่น พร้อมสร้างเวทีแลกเปลี่ยนเรียนรู้ระหว่างนักวิจัย ผู้ประกอบการ และชุมชน ภายในงานมีกิจกรรมหลากหลาย อาทิ การอบรมวิชาการ "การพัฒนาผลิตภัณฑ์สมุนไพร" การเสวนาและการสาธิต การประกวดผลิตภัณฑ์สมุนไพร และนิทรรศการจากภาคีเครือข่ายกว่า 50 บูธ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางได้นำเสนอผลิตภัณฑ์สมุนไพรและนวัตกรรมเพื่อสุขภาพ อาทิ ผลิตภัณฑ์ส้มเกลี้ยง น้ำส้มเกลี้ยง สเปรย์โรมา ครีมโรมา ยาหม่องสมุนไพร สเปรย์ไถ่ยา สมุนไพรธรรมชาติ รวมถึงเมนูอาชีพ "ไอ้ฮั่วสมุนไพร" จากบ้านนางแล อำเภอห้างฉัตร ซึ่งได้รับความสนใจจากผู้เข้าชมงานเป็นจำนวนมาก





มร.ลป. ร่วมเป็นวิทยากรอบรมผู้ประกอบการ ยุกระดับผลิตภัณฑ์วัฒนธรรมชุมชนไทย

เมื่อวันที่ 1 กันยายน 2568 รศ.ธิติมา คุณยศยิ่ง ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมพิธีเปิดกิจกรรมอบรมผู้ประกอบการ “พัฒนาต่อยอดผลิตภัณฑ์วัฒนธรรมชุมชนไทย” ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ณ ห้องประชุมปิ่นเงี้ยว สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาแม่ฮ่องสอนศึกษาลำปาง อำเภอ โดยมี น.ส.นิติยา พงษ์พานิช รองผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง เป็นประธานเปิดงาน และนางเบญจมาศ บุญเทพ วัฒนธรรมจังหวัดลำปาง กล่าวรายงานการจัดกิจกรรม

การอบรมจัดขึ้นเพื่อเสริมสร้างศักยภาพผู้ประกอบการด้านผลิตภัณฑ์วัฒนธรรมชุมชนไทย มุ่งพัฒนาความรู้ด้านการออกแบบบรรจุภัณฑ์ การสร้างนวัตกรรมผลิตภัณฑ์ใหม่ ยุกระดับมาตรฐานให้ทันสมัย และตรงตามความต้องการของผู้บริโภค พร้อมทั้งเพิ่มความรู้ด้านการตลาดเพื่อขยายช่องทางจำหน่ายอย่างมั่นคงและยั่งยืน

ในโอกาสนี้ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง โดย ผศ.อัญชิชา รุ่งแสง ผู้อำนวยการสำนักคลังหน่วยกิต และ ผศ.ดร.อัจฉรา เมฆสุวรรณ รองผู้อำนวยการสำนักคลังหน่วยกิต ได้รับเกียรติเป็นวิทยากรบรรยาย หัวข้อ “การยกระดับผลิตภัณฑ์เชิงวัฒนธรรม” โดยมีผู้ประกอบการเข้าร่วมจำนวน 85 คน สะท้อนความร่วมมือในการขับเคลื่อนการอนุรักษ์และพัฒนาภูมิปัญญาท้องถิ่นให้สอดคล้องกับเศรษฐกิจยุคใหม่



มร.ลป. ร่วมประชุมเตรียมจัดงานฤดูหนาวและของดีนครลำปาง ประจำปี 2569



เมื่อวันที่ 1 กันยายน 2568 ผศ.ดร.วศินวีโรตม์ เนติศักดิ์ ผู้ช่วยอธิการบดีด้านสารสนเทศศึกษา และพลังงาน มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เข้าร่วมการประชุมเตรียมความพร้อมจัดงาน “ฤดูหนาวและของดีนครลำปาง” ประจำปี 2569 ณ ห้องประชุมอาลิ้มภักดี ศาลากลางจังหวัดลำปาง โดยมี นายชุตติเดช มีจันทร์ ผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง เป็นประธานการประชุม

การจัดงานดังกล่าวมีวัตถุประสงค์เพื่อเผยแพร่ผลงานที่สำคัญของส่วนราชการ ถ่ายทอดองค์ความรู้ ความก้าวหน้าทางวิชาการและเทคโนโลยี รวมถึงการจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภคในราคาประหยัด สนับสนุนกลุ่มอาชีพและผู้ประกอบการท้องถิ่นในการนำผลิตภัณฑ์มาจำหน่าย เพื่อสร้างรายได้แก่ประชาชน ควบคู่กับการส่งเสริมการท่องเที่ยว และหารายได้สนับสนุนกิจกรรมสาธารณกุศลของเหล่ากาชาดจังหวัดลำปาง

ทั้งนี้ งานฤดูหนาวและของดีนครลำปาง ประจำปี 2569 กำหนดจัดขึ้นระหว่างวันที่ 12 - 21 ธันวาคม 2568 ณ มหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ วิทยาเขตลำปาง (สนามกีฬากลางจังหวัดลำปาง)





มร.ลป. จัดประชุมการพัฒนากระบวนการและกลไกศูนย์ถ่ายทอดนวัตกรรมเพื่อการเกษตร เครือข่ายมหาวิทยาลัยราชภัฏภาคเหนือตอนบน

เมื่อวันที่ 1 กันยายน 2568 มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จัดประชุม “กระบวนการทำงาน กฎ ระเบียบ ปัญหา และอุปสรรค ที่เกี่ยวข้องกับการบริการวิชาการอันก่อให้เกิดรายได้” ภายใต้การดำเนินงานวิจัยเรื่อง การพัฒนาระบบและกลไกศูนย์ถ่ายทอดนวัตกรรมเพื่อการเกษตร เครือข่ายมหาวิทยาลัยราชภัฏภาคเหนือตอนบน โดยมีผู้เข้าร่วมประชุมจำนวน 40 คน ประกอบด้วย นักวิจัย บุคลากรจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เจ้าหน้าที่ศูนย์อุทยานวิทยาศาสตร์ คลินิกเทคโนโลยี ศูนย์ถ่ายทอดนวัตกรรม และเทคโนโลยี และโรงงานนวัตกรรมแปรรูปสินค้าเกษตร และเครือข่ายมหาวิทยาลัยราชภัฏภาคเหนือตอนบน ได้แก่ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ และมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เข้าร่วมการประชุม ณ ห้องประชุมโอฬารภรณ์ อาคารโอฬารภรณ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

การประชุมมีเป้าหมายเพื่อจัดตั้งศูนย์ถ่ายทอดนวัตกรรมเพื่อการเกษตร กำหนดระบบและกลไกการใช้เทคโนโลยีที่เหมาะสมกับการพัฒนาชุมชนและเกษตรกรรม คาดว่าจะได้ต้นแบบระบบบริหารจัดการที่สามารถขยายผลไปยังมหาวิทยาลัยราชภัฏอื่น ๆ และส่งเสริมการใช้เทคโนโลยีพร้อมใช้ไม่น้อยกว่า 3 เทคโนโลยี เพื่อช่วยเกษตรกรลดต้นทุน เพิ่มผลผลิต และยกระดับมูลค่าสินค้าเกษตร สู่การพัฒนากระบวนการบริหารจัดการเชิงธุรกิจ (Business Unit) ที่สร้างรายได้และความยั่งยืนให้กับหน่วยงานและสถาบันการศึกษา

ภายในที่ประชุม ทีมนักวิจัย มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง นำโดย รศ.ดร.นันทินา ดำรงวัฒนกุล ได้นำเสนอภาพรวมการดำเนินงานวิจัย พร้อมแลกเปลี่ยนความคิดเห็น วิเคราะห์กฎระเบียบ และปัญหาอุปสรรคในการให้บริการวิชาการ เพื่อหารูปแบบที่เหมาะสม นอกจากนี้ ยังได้เสนอ (ร่าง) กระบวนการทำงาน การคัดเลือกองค์ความรู้พร้อมใช้ (Appropriate Technology) อย่างน้อย 10 องค์ความรู้ เพื่อนำไปจัดทำ Catalogue Technology สำหรับเผยแพร่สู่หน่วยงานภาครัฐ และเอกชนในจังหวัดลำปาง ทั้งนี้ ที่ประชุมยังได้ร่วมกันพิจารณาโครงสร้าง บทบาท และพันธกิจของศูนย์ถ่ายทอดนวัตกรรมเพื่อการเกษตร พร้อมกำหนดคณะกรรมการดำเนินงาน โดยได้รับเกียรติจาก ดร.บริบูรณ์ บุญอยู่ ผู้ทรงคุณวุฒิประจำคณะเทคโนโลยีการเกษตร เป็นวิทยากรกระบวนการ



นักศึกษาสาขาวิชาการจัดการ มร.ลป. นำเสนอบทความวิจัยในการประชุมวิชาการระดับชาติ



ผศ.ดร.อรรดา เมฆสุวรรณ อาจารย์สังกัดสาขาวิชาการจัดการ คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2568 นักศึกษาชั้นปีที่ 4 สาขาวิชาการจัดการ คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ได้ร่วมนำเสนอบทความวิจัยในการประชุมวิชาการระดับชาติ ครั้งที่ 2 ในหัวข้อ “เมื่อนักกสายน้ำแห่งชีวิต : มิติการบริหารจัดการสู่ความยั่งยืน” ซึ่งจัดขึ้นโดยวิทยาลัยสงฆ์เชียงราย มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย และเครือข่าย โดยมีนักศึกษานำเสนอผลงานวิจัยทั้งสิ้น 4 เรื่อง ประกอบด้วย น.ส.ตมิสา พะเยาว์ นำเสนอเรื่อง ส่วนประสมทางการตลาดบริการที่มีอิทธิพลต่อการกลับมาใช้บริการซ้ำ ร้านขายสินค้าเบ็ดเตล็ดในจังหวัดลำปาง (ภาคบรรยาย) น.ส.นำพน มโนเรือน นำเสนอเรื่อง ปัจจัยส่วนประสมทางการตลาดบริการที่ส่งผลต่อการตัดสินใจซื้อขนมร้านคาเฟ่เมฆออนของผู้บริโภคในพื้นที่อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง (ภาคบรรยาย) นายมนัส วันทนา นำเสนอเรื่อง อิทธิพลของอินฟลูเอนเซอร์ที่มีผลต่อการตัดสินใจซื้อสินค้าผ่านแพลตฟอร์ม Tiktok ของผู้บริโภคในจังหวัดลำปาง (ภาคโปสเตอร์) และ น.ส.บุญญาพร แซ่จ้าว นำเสนอเรื่อง อิทธิพลของการตลาดเชิงประสบการณ์ที่มีผลต่อการตัดสินใจเลือกใช้บริการร้านคาเฟ่ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง (ภาคโปสเตอร์) การเข้าร่วมการประชุมครั้งนี้ นับเป็นโอกาสสำคัญที่ให้นักศึกษาได้พัฒนาทักษะการนำเสนอผลงานวิชาการและแลกเปลี่ยนองค์ความรู้กับนักวิชาการจากสถาบันต่าง ๆ ซึ่งจะเป็นประโยชน์ต่อการเรียนรู้อีกในอนาคตต่อไป





มร.สป. จัดโครงการ "ส่งเสริมทางเลือกอาชีพครูช่างอุตสาหกรรมศิลป์" บริการตัดผมนักเรียนฟรี

สาขาวิชาอุตสาหกรรมศิลป์ คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จัดโครงการ “ส่งเสริมทางเลือกอาชีพครูช่างอุตสาหกรรมศิลป์” เมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2568 ณ อาคาร 13 ชั้น 4 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม โดยมี ผศ.ธนวรรต โอหารธนพร ประธานสาขาวิชาอุตสาหกรรมศิลป์ พร้อมด้วย ผศ.ศิริมา เอมวงษ์ รศ.ดร.อนิรุจน์ มะโนธรรม และคณาจารย์ร่วมเปิดกิจกรรม

โครงการดังกล่าวจัดขึ้นเพื่อพัฒนาทักษะวิชาชีพแก่นักศึกษาคณะอุตสาหกรรมศิลป์ (ครูช่าง) โดยได้รับเกียรติจาก นายศรวิทย์ แก้วใจบุญ ช่างตัดผมร้านบ้านภาคเมฆ ถ่ายทอดความรู้และสาธิต การตัดผมทรงนักเรียนให้นักศึกษาได้ฝึกปฏิบัติจริง

ในช่วงบ่าย นักศึกษาได้ลงพื้นที่ให้บริการ ตัดผมฟรี แก่นักเรียนชายทุกระดับชั้น ณ โรงเรียนวัดหลวงวิทยา อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง ทั้งทรงนักเรียนและทรงสูง กิจกรรมนี้นอกจากจะช่วยเสริมทักษะวิชาชีพ และประสบการณ์ตรงให้นักศึกษาแล้ว ยังเป็นการบ่มเพาะจิตอาสาและพัฒนาทักษะ Soft Skill สอดคล้องกับเป้าหมายการเป็นครูช่างอุตสาหกรรมศิลป์มืออาชีพ ที่พร้อมสร้างคุณค่าและอยู่ร่วมกับสังคมอย่างมีความสุข



สาขาวิชาสารานุกรมสุขุมชน คณะวิทย์ ฯ มร.สป. ทำบุญระลึกถึงคุณอาจารย์ใหญ่



เมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2568 สาขาวิชาสารานุกรมสุขุมชน คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง นำโดย ผศ.ชัชฎาภร พิศมร ประธานสาขาวิชา ฯ พร้อมด้วยคณาจารย์ เจ้าหน้าที่ และนักศึกษา ชั้นปีที่ 1-4 กว่า 90 คน จัดกิจกรรมทำบุญเพื่อระลึกถึงคุณอาจารย์ใหญ่ อ.เกียง ไชยมูล ผู้ซึ่งอุทิศร่างกายเพื่อการศึกษา ณ วัดหนองหัวหงอกรมโพธิ์ทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง

การทำบุญในครั้งนี้ นอกจากจะเป็นการสืบสานประเพณีและวัฒนธรรมอันดีงามแล้ว ยังเป็นการปลูกฝัง จิตสำนึกแห่งความกตัญญูและคุณธรรมแก่นักศึกษา เพื่อยึดถือเป็นแนวทางในการประกอบวิชาชีพ ด้านสารานุกรมสุขอย่างมีคุณค่าในอนาคต



SCAN HERE





สาขาวิชาการจัดการ มร.ลป. จัดโครงการบริการวิชาการบูรณาการกับการเรียนการสอน ณ วิทยาลัยชุมชนเกษตรสุภาพนครบวงจร จ.เชียงใหม่

เมื่อวันที่ 28 - 29 สิงหาคม 2568 สาขาวิชาการจัดการ ระดับบัณฑิตศึกษา คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง นำโดย ผศ.ดร.ธนกร สิริสุคนธา ประธานหลักสูตรการจัดการมหาบัณฑิต (กจ.ม.) พร้อมด้วย ผศ.ดร.นิตยา วงศ์ยศ เลขาธิการหลักสูตร ฯ และ ผศ.ดร.นภาพรวรรณ เนตรประดิษฐ์ กรรมการหลักสูตร ฯ นำนักศึกษาในระดับปริญญาโท ลงพื้นที่ดำเนินโครงการบริการวิชาการที่บูรณาการกับการเรียนการสอน ณ วิทยาลัยชุมชนเกษตรสุภาพนครบวงจร บ้านดงเจริญชัย ตำบลหนองแห้ง อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่ กิจกรรมจัดขึ้นในรูปแบบ Workshop เพื่อให้นักศึกษาได้เรียนรู้จากประสบการณ์จริง พร้อมนำความรู้ทางด้านการจัดการมาประยุกต์ใช้ในการแก้ไขปัญหาและพัฒนาศักยภาพชุมชน อาทิ การปลูกผักปลอดสารพิษ การทำอาหารเป็นยาและการดูแลสุขภาพด้วยสมุนไพร การผลิตสินค้าเพื่อสุขภาพ เช่น ผงพอกหน้าจากโคลนสาหร่าย และสมุนไพร รวมถึงเทคนิคการพอกหน้าและการสปาสุขภาพด้วยน้ำมันสมุนไพรท้องถิ่น โครงการนี้เป็นโอกาสให้นักศึกษาได้ฝึกทักษะสำคัญ อาทิ การแก้ปัญหาเชิงสร้างสรรค์ การสื่อสาร การทำงานเป็นทีม และการจัดการโครงการ ขณะเดียวกันยังเป็นการนำองค์ความรู้ทางวิชาการไปต่อยอดภูมิปัญญาท้องถิ่น สร้างคุณค่าใหม่แก่ผลิตภัณฑ์และบริการของชุมชน อันนำไปสู่การพัฒนาเชิงพาณิชย์ และสร้างความเข้มแข็งให้แก่ชุมชนอย่างยั่งยืน





ต.บั้งบัว

งานเกษียณอายุราชการ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง


 นายไพโรจน์ ปานะเป็ย
 บุคลากรสังกัดสำนักวิทยบริการ
 และเทคโนโลยีสารสนเทศ


 นางปัทมา อินันชัย
 บุคลากรสังกัดสำนักศิลป
 และวัฒนธรรม


 นางสาวสุวิมล บุญวาทย์
 อาจารย์สังกัดคณะวิทยาการจัดการ


 นายประวิทย์ ทรัพย์งาม
 ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการ
 และเทคโนโลยีสารสนเทศ


 นายจตุพร จันทรมา
 ผู้อำนวยการสำนักงานบริการ


 นางจรรยา ทะปะละ
 บุคลากรสังกัดคณะวิทยาการจัดการ


 นายประวิทย์ เครืออ่อน
 บุคลากรสังกัดสำนักงานบริการ


 นางกมลทิพย์ ดาวงษ์
 บุคลากรสังกัดสำนักงานบริการ


 นางทองเพ็ชร ทาวีละ
 บุคลากรสังกัดคณะเทคโนโลยี
 การเกษตร











เว็บไซต์สำหรับรายงานตัวบัณฑิต
พิธีพระราชทานปริญญาบัตร ประจำปี 2568

<http://muangkhram.lpru.ac.th/cai/congrat2568/>

บัณฑิตรายงานตัว
เข้ารับพระราชทานปริญญาบัตร
พร้อมชำระเงินค่าใช้จ่ายต่างๆ
18 สิงหาคม - 3 กันยายน 2568

งานบริการโสตทัศนศึกษา WWW.LPRU.AC.TH Lampang Rajabhat University งานบริการโสตทัศนศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง



LPRA
มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี

มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี

รับสมัครนักศึกษาใหม่ ปีการศึกษา 2569

รอบเพิ่มคะแนนผลงาน/รอบโควตา

หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต (คบ. ครุ 4 ปี)



- สาขาวิชาภาษาไทย
- สาขาวิชาภาษาอังกฤษ
- สาขาวิชาจิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว
- สาขาวิชาการสอนภาษาจีน
- สาขาวิชาสังคมศึกษา
- สาขาวิชาคอมพิวเตอร์
- สาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย

- สาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย
- สาขาวิชาการประถมศึกษา
- สาขาวิชาพลศึกษาและสุขศึกษา
- สาขาวิชาอุตสาหกรรมศิลป์
- สาขาวิชาคณิตศาสตร์
- สาขาวิชาชีววิทยา
- สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ทั่วไป
- สาขาวิชาดนตรีศึกษา

ดำเนินการรับสมัครโดยใช้ตัวระบบ TCAS

- ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ 25 ก.ย. 68
- สอบคัดเลือก/สอบสัมภาษณ์ 27 ก.ย. 68
- ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อ 3 ต.ค. 68
- รายงานตัว/ชำระเงิน 8 - 14 ต.ค. 68

สมัครออนไลน์




เปิดรับสมัครตั้งแต่บัดนี้

ถึง 19 กันยายน 68

สมัครในระบบออนไลน์เท่านั้น

"มหาวิทยาลัยเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น"

reg.lpra.ac.th/Admission/

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่กองบริการการศึกษา
ผ่านระบบโทร : 086-4215760 ในวันและเวลาทำการ

งานบริการและพัฒนาระบบ WWW.LPRA.AC.TH | Lampang Rajabhat University | งานบริการและพัฒนาระบบ

มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง แจ้งหมายเลขโทรศัพท์ หน่วยงานภายในมหาวิทยาลัย ดังนี้	
หน่วยงาน	หมายเลขโทรศัพท์
คณะครุศาสตร์ :	054 – 241303 / 083 – 5807665
คณะเทคโนโลยีการเกษตร :	054 – 241298
คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม :	054 – 237352 / 085 – 6169574
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ :	097 – 9204218
คณะวิทยาศาสตร์ :	054 – 241052
คณะวิทยาการจัดการ :	054 – 237345 / 062 – 3272260
คณะพยาบาลศาสตร์ :	063 – 7299814
สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ	
• ห้องสมุด	083 – 0441309
• ศูนย์คอมพิวเตอร์	063 – 7979636
สถานันวิจัยและพัฒนา :	083 – 1563928
งานจัดการทรัพย์สินและสิทธิประโยชน์ :	085 – 7128467
ฝ่ายรับสมัครนักศึกษา :	086 – 4215760
กองพัฒนานักศึกษา :	054 – 237399 ต่อ 4102
งานบัณฑิตศึกษา ป.บัณฑิต :	086 – 6529834
งาน กยศ. ม.ราชภัฏลำปาง :	082 – 1803861
งานสถานันภาษาและกิจการต่างประเทศ :	084 – 1764936
กองบริการการศึกษา :	054 – 237399 ต่อ 5158 – 9
งานพัสดุ กองกลาง สำนักงานอธิการบดี :	094 – 6170707
งานคลัง กองกลาง สำนักงานอธิการบดี :	062 – 4949458
หน่วยปฏิบัติการ อว. ส่วนหน้า จ.ลำปาง :	081 – 0313277
โรงเรียนสาธิต มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง :	097 – 5659092
สำนักศิลปะและวัฒนธรรม :	085 – 0354380



ปฏิทินกิจกรรมวิชาการ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

นักศึกษาภาคปกติ ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2568

กำหนดการ	รายละเอียด
23 มิถุนายน 68	เริ่มกิจกรรมการเรียนการสอนภาคเรียนที่ 1/2568
23 - 06 มิถุนายน 68 กรกฎาคม 68	ลงทะเบียนและชำระเงินค่าลงทะเบียนวิชาเรียน
23 - 01 มิถุนายน 68 กรกฎาคม 68	ช่วงของการเปิดคำร้องขอเปิดวิชาเรียน
03 - 14 กรกฎาคม 68	ช่วงของการเพิ่ม - ลดวิชาเรียน
10 - 11 กรกฎาคม 68	หยุดวันอาสาฬหบูชาและวันเข้าพรรษา
28 กรกฎาคม 68	หยุดวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
11 - 12 สิงหาคม 68	วันหยุดกรณีพิเศษตามมติ ครม. และหยุดวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง
15 สิงหาคม 68	วันสุดท้ายของการชำระเงินค่ารักษาสภาพ การเป็นนักศึกษา ภาคเรียนที่ 1/2568
03 ตุลาคม 68	วันสุดท้ายของการเรียนการสอน และวันสุดท้ายของการยื่นขอคำร้องขอยกเลิกวิชา
06 - 16 ตุลาคม 68	สอบวัดผลปลายภาคเรียนที่ 1/2568
22 ตุลาคม 68	อาจารย์ประจำวิชาส่งผลการเรียน ภาคเรียนที่ 1/2568 ให้คณะ
27 ตุลาคม 68	คณะส่งผลการเรียน ภาคเรียนที่ 1/2568 ให้ทางทะเบียนและประมวลผล

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ กองบริการการศึกษา ☎ 086 - 4215760  www.lpru.ac.th

